
Motioner i Andra Kammaren, N:o 81.

N:o 81.

Af Herr C. A. Larsson: Angående indragning af det inom Riks
gäldskontor et varande kommissariat samt om reglering af tjen- 
stegöromålen inom nämnda verk.

På 65 sidan af sin berättelse, rörande granskningen af Riksgälds-kontorets 
förvaltning upplysa Revisorerne: att, om Riksdagens sednaste beslut, om öfverflyttning 
till Statskontoret af åtskilliga fonders förvaltning, varit tillämpligt under år 1872, 
hvilket senaste revision omfattar: så skulle Fullmäktiges diarium endast hafva upp
tagit omkring fyra hundrade, samt kommisariatets diarium endast cirka fem hundrade 
mål eller handlagda ärenden. Af alla dessa ärenden förekomma dock de aldra flesta 
uti begge diarierna och innefatta i dem begge hufvudsakligen sådana frågor som icke 
tarfva annan handläggning än att läggas till handlingarne, såsom förhållandet är med 
en massa qvittenser och kassarapporter m. m. Det torde fördenskull vara på tiden 
att Riksdagen försöker reformera det embetsverk, som står under deras egen tillsyn 
och kontroll, på det Riksdagen må kunna visa att, der en allvarlig vilja förefinnes, 
der kan det låta sig göra att åstadkomma en behöflig förenkling i göromålen med 
deraf följande indragning af onödiga embeten och tjenster. Revisorerne kommo ock 
till det enhälliga beslut, att en sammanföring af Fullmäktiges och kommissariatets ex
peditioner skulle leda till förenkling af arbetet och vinnande af tid, hvarigenom en 
icke oväsendtlig minskning i öfrige tjenstemännens göromål skulle föranleda till flere 
tjensters indragning.

Med anledning häraf och då det kunde vara ovisst, huruvida Stats-Utskottet 
vid granskningen af revisionsberättelsen kunde finna sig föranlåtet, utan särskild 
motion, framkomma till Riksdagen med något förslag i berörda syfte; så får jag på 
mina revisionskamraters tillstyrkan, vördsamt föreslå,

att Riksdagen ville besluta indragning af det så kallade kom
missariatet inom Riksgälds-kontoret, samt förordna, att nämnda 
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expedition må sammanföras med fullmäktiges expedition och 
tjenstegöromålen inom verket derefter ordnas, samt att Riksdagen 
ville uppdraga åt sina blifvande Fullmäktige att till nästa riksdag 
inkomma med ett genomfördt föislag till göromålens fördelning 
mellan behöflig! antal tjensteman och dervid anmäla behofvet af 
löner åt desamma, äfvensom pension åt de tjensteman, hvilka 
blifva för verket obehöflig^.

Om remiss af denna min motion till Stats-Utskottet anhåller vördsamligeu

C. A. Larsson, 
från Östergötland.

i

N:o 82.

Af Herr C. A. Lärft SOU: Om förenkling i söttet för den s. k. testa- 
ments-bevillningens debitering, uppbörd och redovisning.

Vid granskningen af Riksgälds-kontorets tillstånd och förvaltning för år 1872 
upptäcktes, att gällande föreskrifter rörande kontrollen öfver den så kallade testa- 
mentsbevillningen icke så noggrann! efterlefdes som önskligt vore. Revisorerne af- 
gåfvo, i följd deraf, ett särskildt memorial till Herrar Fullmäktige, hvari upptogos de 
mångfaldiga fel och försummelser, som under revisionen kunnat upptäckas och hvilka 
voro af beskaffenhet att de troddes kunna rättas innan handlingarne öfverlemnades 
till Statskontoret, som numera, på grund af senaste riksdagsbeslutet, fått mottaga 
bestyret med dylika medels uppbärande och kontrollerande. De nu gällande stadgan
de^ som innefattas uti Rörig], Förordningen den 11 Dec. 1 811, äro dock af en sä krånglig


